b **C** Si cū nrām cōditionē deteriorē facere nō possit.

c **C** Cū q̄s admīnīculo.i. dicit se velle sua tpa lungi tē

porib⁹ sui aucto-
ris vſucap. vt. S.
de cōra.emp.dō-
lia.S.si. vel dicit se
habere cāz sui tt.
ab eo. Quid autē
si nō vult vti. vi-
deſ q̄ possit vt. S.
de di. prescrip. et
C. de prescrip. lō.
tēp. l.i. t. u. et fm
hoc dic vīf. i. vī
vult. sed ille corri-
guntur p aut. vt
spō. lar. S. nūrūs.
et sic fm iura au-
ten. sive reale sive
personale stricci
noc⁹ successorū nū-
versali vel singula-
lari. S.c. l.de vbo.
ob. stipulat⁹ sum-
damā. v̄l pone ca-
sumvt. l.de excep-
do. apd. S. si q̄s at-
er. cāle. Itē poss⁹
poni fm. D. cum
succedit q̄s in vi-
cū defuncti psonalē
et vniuersalē est succeſſor⁹. si
envelit continua-
ri cū defuncto nō
pōt nīl cū suis vī-
cīs. sed si a se ve-
lit incipere vſuca-
pi. pōt. nos cōra
vi modo dixi. t. no
taui. C. de vſuca-
pio. pro herede. l. i. Accursius.

d **C** Vīcīs. Izergo habeat tī. et bona fide nō vſuca-
pīt. triennio/vel decēnīo/vel vīcēnīo: sicut nec auctor pot-
erat: vt hic t. Teo. l.i. in fi. et de reg. iur. l.in his offīch. S.
non debeo. sed. rrx. annis hodie quo spacio tollit ome-
ius. vt. C. de prescrip. rrx. anno. l.sicut. et q̄ dicit sua sc̄z
auctořs cauſa. s. vīcīo psonalē. q̄s enīa h̄dēc iura nocet
vniuersali succeſſori: vt. l. de diuer. et tēp. pſcrip. l. cū he-
res. et vīcīs. s. realib⁹. Sed fm hoc qđ addit. inferiōrū
reſpoſo: R̄. ſpecificādo. ar. l. de inuīr. itē apud. S. hoc
edicto. et qđ dicit de vi: dic expulſia/vel ablatiua non
cōpulſua. vt. C. qđ met⁹ cā. l. i. et qđ dicit de clā. t. p̄ca-
rio. queror an ſint vīcīa realia qđ. R. admifit et eo q̄ hic
cōnīgit eu. vi. qđ eſt reale vīcīa: qđ nō p̄zīq̄ p̄caria eſt iu-
ſta: vt. S. cōl. di. l. cōl. diuindundo. S. ter. ſed. ppter ſcīentīa
rei alienē eſt personale. Itē nec clādēſtina dicitur res li-
cet poſſeſſio ſit. S. eo. l. clam. et ius non reale ſed per-
sonale eſt vīcīs. t. adde diſtincōne que eſt. C. eo. l. vīcīa. t
facit. l. de diuer. pſcrip. l. in vſuca. S. vīcīo in finem.

e **C** Addūmus. ſ. exemplificando.

f **C** Utī poſſit. ſ. venditor.

g **C** Eius. emptorū.

h **C** Resolutio. qđ pindē habet ac ſi nō ad actū ventum.
ſit et ſi nō vī accessio qđi non habuerit emptor ſed ven-
ditor ſemper. Accur.

Fo. Lix.

i **C** Huto. vt. t. T.
de diuer. pſcrip. l.
ſi duobus. S. ſi. et
l. t. i. ſi hominez.
ar. ſ. de fur. ſerui ſi
ſili. S. i.

k **C** Cōparau-
rit. neq̄ et re poſ-
ſessoris. neq̄ ex oz-
pera ſua.

l **C** Et alij. forte
poſſessor bone ſi-
dei. v̄l culibz alij
qđ p̄t. vt. J.e. ſi me
in vacuā. in ſi. ac.

m **C** Debere vti
acceſſione. etiam
ſi res ei reſiuita
ſtab eo cui poſſeſſio
fuit acquiſita.
als nulla eſſet q-
ſlio cū nō poſſide-
ti non fiat acceſſio:
vt. J.ea. l. ſi. ac.
et ſi hoc eſt con-
tra. J.ea. l. ſi. iu-
ſu. ſi ibi per acceſſio
nē per ſonalem et
debita fuit reſiuita
rea: hic reali
et ſic non vſuca-
pit cum ſi ſua. v̄l
ibi per iudice hic
nō. v̄l ſen. p̄y. ibi
qui reddit habu-
it cauſā ab eo cui
redit: vt. S. ſ. pre-
terea. hic non.

n **C** Quesitū ſt
ſi pri⁹. als prius. i. primo non ipſe ſed alius.
o **C** Interrupit. ſi ali⁹ poſſideat in vēdīto ſ. et vētō ſ.
p **C** Id qđ p̄bori. i. vt interrupit vſuca: (vēdītā ū.
p̄o ſi ali⁹ medio ſpē poſſedit: vt. l. t. i. l. poſſefſio. t. pro
emp. q̄ cū h̄dē. S. ſi. nō tī ſt iđq̄ ad alia qđā. nā mala
ſides hereditis nō nocet: ſ. empōrū ſic. vt. J. pro empō.
l. ſ. ſi eā ū. t. ſ. ſi defunct⁹. Itē ſēptō nō ſuccedit in vi-
cīum pſone per hec iura: ſed heres ſuus ſic fm om̄s: et
etiam extraneus: fm. Jo.

q **C** Nunq̄ ſeſtatoſis. ſepara hec duo. primo vt dicas
teſtatoſis: que fuit ſui auctořis: que iungitur ſue mori:
non cum illa quā ipſe temuit tī. Uel die teſtatořis quā
primo temuit bona fide iufita morti ſi cepit ſcientiā rei
alienē habere: q̄ nō nocet. vt. C. de vſuca. p̄transfor. l. i.
Uel die q̄ defunctus aliquando poſſedit: ſed poſſea po-
ſeſſionem amifit. non tamen alijs habuit. pro quo eſt. ſ.
pro empō. ſ. qui fundi. in pīn. et. l. ſi ſuam heredi.
Sed an idem ſi venditor amifit: nec in alijs habuit et
poſſea habuit empō: p̄t dici idē. arg. ſ. pri⁹ ſ. et facit
Jeo. l. cum heredes.

Liber Tertius;

s Si data. i. tradita. a. o. s. factus dñs nō v. scapit
v. dic. ppe ēt v. scapit creditores. vt. C. si aduer. cre. l. q.
b Accepta. i. sive vir accipiat ab uxore sive eā restitu-
at: r. facit. s. de iure dotum. l. dotti. s. si res. Itē ex eo q.
fit accessio viro est argu. q. ipse est dñs rei dotalis. Sed

possam rēdere q.
ad op⁹ mulieris
v. scapit vi credito-
tor: ad op⁹ debito

Vir posris. Itē arg. q. vir
fidere possidet nō mul-
ier non er. Itē qd si mul-
ier. er malā fidē habe-

bat cū dedit: itē q.
non v. scapiebat.
vir autē cepit v. scapit
capere redditis p.
ea dote uxori acce-
derit ea possessio vi-
ri. Argu. q. sic. q.
q. res pignori ob-
ligari possunt. ari-
sto. et de acrēda
hereditate. l. cum
hereditate.

c Si is q. pre-
ario cessit. vt. cui
lē t. naturalē pos-
trāferret. vt. l. de
preca. in reb⁹. q. i.
al. si q. remāfet
penes redētē qd
fieri pōt. vt. l. d. p.
ca. l. z. h. z. q. i. z. l.
certe. q. u. nō est
accessio sed conti-
nuatio.

d Nō posse. q.
nō possidet: et pos-
sidenti tm̄ dat accessio: vt. J. q. fi.

preca = e Accedere possessionē. audi q. pcaria possesso nō ē
ria pos. viciosa. al. qualit ex ea fieri accessio. vt. J. q. fi. z. videt
viciosa cessare hec accessio. nā si dñs desit possidere et pscrive-
nō est. re libi: qz nec accipit: pscrbit cū habeat scia3 rei aliena-
re. ergo inrupta est v. scapio: et sic tpa nō p. minab. R. si
nō est inerrupta nec p. cedit s. cest. sic. C. de pcaro. xxx
an. sicut. q. p. Rupto. ho poslea pcaro fngit ille postea
posseidisse sp. Uel dic nō v. scapit libi: z. dho et i. creduto-
re. vt. J. d. diuer. et tēp. pscp. de accessionib⁹. q. plane. vel
dic vt oēm euites oppositionē q. vēdidi libi re i. tradidi
pcario possessionē donec solueret pscis: posse a. h. q. so-
lutionē recessum. a. vēdindē. et est arg. q. de adi. idebi.
l. indebiti. q. z. et si possesso. t. e. de dona. cā. mor. si alte-
nam. in pn. Itē an duratē pcaro vte accessio sui auto-
ris q. cōcessit: v. q. non cū nō possidet. s. die sic q. r. v. scapit
capit per possessionē alteri. sicut ipse nō possidet. s. et
hereditas cōplet v. scapione. l. z. nō possidet. Uli qd ibi
h. d. itas vt dñs facit: hoc hic pos. alteri. Itē an hic cōce-
dēs teneat rei v. q. q. facutate h. z. rei restituēde. cl. posse
reoucare. vt. q. de rei v. l. offi. z. q. de nox. si seru⁹
deposit⁹. q. i. et l. de pcaro. l. cl. pcaro. s. Jo. q. vi. C. de a-
lie. iudi. l. i. nec obstat q. h. facutate rei restituēde. q.
er q. t. g. n. d. m. et rotā vehiculō adiūterit h. z. faculta-
tem restituēdi. nō tñ teneat rei vēdica. nūl p. i. us ad exhi-

bendī agatur. S. dices: illud idēo q. extincts est. sed di-
cam q. ibi extincio facit hoc hic nō possidet. De-
ciūlūt autē possidente an teneat rei ven. quidam non.
A. o. sic nec per huins restitutioem sit p. i. d. c. i. natu-
raliter possidenti.

f Nō cōcessio. i.
specialiter rei tēto
cum de manumis-
sione inter viuos
dicat. vt. C. de pe-
cn. q. liber. me.
l. i. ac.

g Clā. qd si bo-
na fide: Jo. m. nō
cum non habeat
causam alter ab
altero.

h Restituta sit
nō per rei ven. tēc
enī non v. scapit
rem cū dñs estēm
vt in contrario. q.
eo. q. liber. vbi t
alij modis sol-
ui. sed per publ-
cianā et trificati-
am egī hic. vel a-
lia personali. q.
promiserat vēbo-
na sib possēta. vt
z. J. i. i. nō solū. q.
si michi. t. J. de re
iudi. la diuo. q. s.
sciendū. in. fi. vel
dic q. rei ven. obti-
nui quasi dñs cu-
nō estēm. q. tunc
obligatū sit posse
sos estē dñs non
vt suā. vt. q. de con-
di. ob cām. l. i. q. subtilius. ergo si nō est dñs. vel etiam
si erat nō dat cām v. scapit p. i. fm q. s. dñs. R. hec regula:
vt quo casu qui est dñs transfert dominium; eodem casu
non dñs transfert cām v. scapit. et eōtā: vt quo casu q.
non dñs transfert cām v. scapit. eodē casu q. dñs est trā-
fert dñm. hec ultima regula fallit in pupilo et furio-
so et v. r. et v. r. vt. J. p. emp. l. i. q. s. a. pupilo. z. q. s.
a. furtioso. et. l. p. donato. l. s. v. r. Uel dic licet non tra-
deret v. suum: transferet dñm propter auctoritātē rei
iudicante. vt. argu. q. de re. e. o. l. i. q. item q. r. p. et facit
ad hoc. q. de pub. l. i. s. i. n. s. et q. ibi no. possit etiā intel-
ligi illa. l. q. egī personali ad cōfitatē cuius executiois
gratia possesso tradita est in solutū emptore non inuen-
to. vt. C. de execu. rei iudi. l. o. o. et si amittatur per pu-
blicisnam renouatur. Itē facit. q. e. iusti. et. q. de dam. in
fec. si finita. q. s. de vecglibus.